Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014г. № 1440
Об утверждении положения о проведении городского конкурса «Талантливые дети»

С целью поощрения и поддержки талантливых детей и подростков, реализации их творческого потенциала
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Талантливые дети». (Приложение № 1)
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса  «Талантливые дети». (Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  директора МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (Тютрина О.А.)
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                        А.А. Прокудин
Тютрина 21419
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Кинель

от 05.05.2014г. № 1440
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

«Талантливые дети»

I.  Общие положения.

1.1 Целью проведения городского конкурса «Талантливые дети»                     (далее – конкурс) является поощрение и поддержка талантливых детей и подростков, реализация их творческого потенциала.

1.2. Учредителем конкурса является администрация городского округа Кинель. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета городского округа Кинель.

1.3 Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Искусство и культура»,

- «Образование»,

- «Спорт»,

- «Активная общественная позиция».
II. Участники конкурса.

На звание лауреат конкурса «Талантливые дети» выдвигаются подростки в возрасте от 12 до18 лет. Участник, ранее ставший победителем в одной из номинаций, не может быть выдвинут в этой номинации повторно. Принимаются представления на участников, оформленные в соответствии с критериями конкурсного отбора. Представления могут быть направлены общеобразовательными учреждениями, учреждениями дополнительного образования, учреждениями культуры и спорта, общественными организациями, а также самими кандидатами (приложение
№ 1).
III. Этапы проведения конкурса.
Конкурс проводится в три этапа:
1. Сбор представлений на участие в конкурсе в управлении по вопросам семьи и демографического развития до 19.05.2014 года.
2. Работа конкурсной комиссии, отбор победителей в срок до 27.05.2014 года.
3. Торжественный прием, награждение победителей 31.05.2014 года.
IV. Критерии конкурсного отбора.
4.1. В номинации «Образование»:

- участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций муниципального уровня- 1 балл;
- количество олимпиад, конкурсов, конференций муниципального уровня – по числу олимпиад, конкурсов, конференций муниципального уровня (1/1, 2/2, 3/3, более 3х участий – 4 балла);

- победитель предметных олимпиад, конкурсов, конференций муниципального уровня- 2 балла;

- количество побед в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях муниципального уровня – по числу побед в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях муниципального уровня (1/2,2/4,3/6, более 3х побед – 7 баллов);

- участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня - 2 балла;
- количество предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня – по числу предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня (1/2,  2/4, 3/6, более 3х участий – 7 баллов);

- победитель предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня - 3 балла;
- количество побед в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях регионального уровня  - по числу предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня (1/3, 2/6, 3/9, более 3х побед – 10 баллов);

 - участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций федерального уровня - 3 балла;
- количество предметных олимпиад, конкурсов, конференций федерального  уровня – по числу предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня (1/3,  2/6, 3/9, более 3х участий – 10 баллов);

- победитель, призер предметных олимпиад, конкурсов, конференций федерального уровня - 4 балла;
- количество побед в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях федерального уровня -  по числу побед в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях федерального уровня (1/4, 2/8, 3/12, более 3х побед - 13 баллов);

- наличие научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на муниципальном уровне – 1 балл;
- количество научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на муниципальном уровне – по числу научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на муниципальном уровне (1/1, 2/2, 3/3, более 3х работ – 4 балла);

- наличие научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на региональном уровне – 2 балла;
- количество научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на региональном уровне –  по числу научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на региональном уровне (1/2, 2/4, 3/6, более 3х работ -  7 баллов);

- наличие научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на федеральном уровне – 3 балла.
- количество научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на федеральном уровне – по числу научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на федеральном уровне (1/3, 2/6, 3/9, более 3х работ - 10 баллов.

4.2. В номинации «Культура и искусство»:
- победитель фестивалей, смотров и конкурсов муниципального  уровня- 3 балла;
- количество побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах муниципального  уровня-  по числу побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах муниципального  уровня (1/3, 2/6, 3/9, более 3х побед – 10  баллов;

- участник фестивалей, смотров и конкурсов муниципального уровня- 1 балл;

- количество фестивалей, смотров и конкурсов муниципального уровня- по числу фестивалей, смотров и конкурсов муниципального уровня (1/1, 2/2, 3/3, более 3х участий - 4 балла;

- победитель фестивалей, смотров и конкурсов регионального уровня -              4 балла;
- количество побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах регионального  уровня-  по числу побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах регионального  уровня (1/4, 2/8, 3/12, более 3х побед – 13  баллов;

- участник фестивалей, смотров и конкурсов регионального уровня -                   2 балла;

- количество фестивалей, смотров и конкурсов регионального  уровня- по числу фестивалей, смотров и конкурсов регионального уровня (1/2, 2/4, 3/6, более 3х участий - 7 баллов);

- победитель фестивалей, смотров и конкурсов федерального уровня -                5 балла;
- количество побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах федерального уровня-  по числу побед в  фестивалях, смотрах и конкурсах федерального уровня (1/5, 2/10, 3/15, более 3х побед – 17  баллов;

- участник фестивалей, смотров и конкурсов федерального уровня -                     3 балла;

- количество фестивалей, смотров и конкурсов федерального   уровня- по числу фестивалей, смотров и конкурсов федерального  уровня (1/3, 2/6, 3/9, более 3х участий - 10 баллов);

- наличие индивидуальных творческих работ – 3 балла;

- количество индивидуальных творческих работ – (1/3,2/6, 3/9 более 3х работ - 10 баллов;

- участие в культурно- просветительской работе - 1 балл.

4.3. В номинации «Спорт»:
- наличие спортивных разрядов (ниже второго) - 1 балл;
- наличие спортивных званий, разрядов (второй и выше) -  2 балла;
- наличие звания КМС единоборств - 3 балла;

- наличие звания МС единоборств - 4 балла;
- наличие 1 разряда циклических видов спорта   - 4 балла;

- наличие звания КМС циклических видов спорта  - 6 баллов;

- победитель спортивных соревнований муниципального  уровня - 1 балл;
- победитель, призер спортивных соревнований регионального уровня единоборств - 2 балла;
        - с 1 по 10 место в спортивных соревнованиях  регионального уровня циклических видов спорта - 2 балла;

- победитель, призер спортивных соревнований федерального уровня единоборств -              3 балла;
- с  1 по 10 место в спортивных соревнованиях                             федерального уровня циклических видов спорта-- 3 балла;

- пропаганда физической культуры и спорта в городе и школе - от 1 до 3 баллов (организация массовых спортивных соревнований, наставническая деятельность, судейство, тренерская работа и др.).
4.4. В номинации «Активная общественная позиция»:
- активное участие в работе общественных молодежных и детских организациях - от 1 до 3 баллов (количество баллов зависит от времени вступления участника в организацию и его роли в ней);
- организация массовых молодежных мероприятий, конференций, съездов, форумов, фестивалей - 2 балла;
- участие в профильных сменах, социально- значимых акциях (наличие книжки волонтера) - 2 балла;
- проектная деятельность в области реализации молодежной политики на территории городского округа:

- проекты, отмеченные на муниципальном  уровне- 1 балл;

- количество проектов, отмеченных на муниципальном  уровне- 1/1, 2/2, 3/3 более 3х работ – 4 балла;

- проекты, отмеченные на региональном уровне- 2 балла;
- количество проектов, отмеченных на региональном уровне- 1/2, 2/4, 3/6  более 3х работ – 7 баллов;

- проекты, отмеченные на федеральном уровне- 3 балла.

- Количество проектов, отмеченных на федеральном уровне- 1/3, 2/6, 3/9, более 3х работ – 10  баллов.

Победителями в номинациях «Образование», «Культура и искусство», «Спорт» становятся 3 участника в  каждой номинации, набравшие наибольшее количество баллов. Победителем в номинации «Активная общественная позиция» становится  один участник, набравший наибольшее количество баллов.
V.  Награждение победителей.
Конкурсная комиссия определяет 10 победителей, каждый из которых награждается премией в размере 7000 рублей. Все остальные участники награждаются поощрительными призами.
Приложение 1

к положению о проведении

городского конкурса

 «Талантливые дети»
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
кандидата на звание победителя городского конкурса

«Талантливые дети»
Фамилия, имя, отчество кандидата_____________________________________
Дата рождения _____________________________________________________

Место учебы_______________________________________________________
Контактный телефон кандидата _______________________________________

Паспортные данные кандидата ________________________________________
Домашний адрес_____________________________________________________
Сведения о родителях (контактный телефон)____________________________
Выдвигающая организация___________________________________________
Ф.И.О. наставника кандидата_________________________________________

Контактный телефон наставника_______________________________________
Номинация, в которой представлен кандидат____________________________

Характеристика  кандидата
В характеристике указать основные достижения кандидата, направления деятельности, участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях различного уровня, публикации, авторские и научные работы в соответствии с критериями конкурсного отбора указанные в положении, не менее чем за последние три года по прилагаемой форме.
Номинация «Образование»:
	участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций муниципального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	победитель предметных олимпиад, конкурсов, конференций

муниципального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	победитель предметных олимпиад, конкурсов, конференций регионального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	участник предметных олимпиад, конкурсов, конференций федерального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	победитель предметных олимпиад, конкурсов, конференций федерального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (очный/заочный, год)
	результат

	№ п/п
	наименование научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на муниципальном уровне
	год

	№ п/п
	наименование научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на региональном  уровне
	год

	№ п/п
	наименование научных трудов, проектов по различным видам деятельности, отмеченных на федеральном уровне
	год

Номинация «Культура и искусство»:
	участник фестивалей, смотров и конкурсов муниципального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	победитель фестивалей, смотров и конкурсов

муниципального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	участник фестивалей, смотров и конкурсов регионального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	победитель фестивалей, смотров и конкурсов регионального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	участник фестивалей, смотров и конкурсов федерального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	победитель фестивалей, смотров и конкурсов федерального уровня

	№ п/п
	Наименование конкурса (год)
	результат

	№ п/п
	наименование индивидуальных творческих работ, отмеченных на муниципальном уровне
	год

	№ п/п
	наименование индивидуальных творческих работ, отмеченных на региональном  уровне
	год

	№ п/п
	наименование индивидуальных творческих работ, отмеченных на федеральном уровне
	год

Номинация «Спорт»:
	Циклические виды спорта

	наличие спортивных разрядов (ниже второго) (год)

	наличие спортивных званий, разрядов (второй и выше) (год)

	наличие первого разряда (год)

	наличие звания КМС (год)

	победитель спортивных соревнований муниципального  уровня  (год)

	с 1 по 10 место в спортивных соревнованиях  регионального уровня

	с  1 по 10 место в спортивных соревнованиях                             федерального уровня

	пропаганда физической культуры и спорта в городе и школе

	Единоборство

	наличие спортивных разрядов (ниже второго) (год)

	наличие спортивных званий, разрядов (второй и выше) (год)

	наличие звания КМС единоборств (год)

	наличие звания МС единоборств (год)

	победитель спортивных соревнований муниципального  уровня  (год)

	победитель в спортивных соревнованиях  регионального уровня

	победитель в спортивных соревнованиях                             федерального уровня

	пропаганда физической культуры и спорта в городе и школе

Приложение: ксерокопии паспорта или свидетельства о рождении, дипломов, грамот.
Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа

№ _____ от _______________.

Состав конкурсной комиссии:

Прокудин А.А.- председатель  комиссии, Глава администрации городского округа;

 Ускова А.А.- заместитель председателя комиссии, заместитель Главы администрации городского округа по социальным вопросам;

 Михайлова А.А.- секретарь комиссии, специалист 1 категории управления по вопросам семьи и демографического развития администрации городского округа.

Члены комиссии:

Барсукова О.Н.- частный предприниматель (по согласованию);
Васева И.А.- руководитель управления культуры и молодежной политики администрации городского округа;
Большаков Ю.В. – главный специалист по физической культуре и спорту управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель;
Жиганова С.Ю.- начальник отдела молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа;
Иванова Г.В.- начальник страхового отдела ООО «Росгосстрах- Поволжье»
г. Кинель (по согласованию);
Нестеренко О.Г. – заместитель председателя Думы городского округа           Кинель (по согласованию),
Полищук С.Ю.- руководитель Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);
Перкина С.Ю. – председатель территориального объединения работодателей городского округа Кинель Самарской области «Союз работодателей».
Тютрина О.А.- директор МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»;